152. Quatuor sunt arma quibus principaliter eommunimur. Prudens et humilis intelligentia, quæ est quasi galea, et caput operit : mediocris et parca temperantia, quæ est lorica, et pectus tegit : perseverans et patiens constantia, quæ est quasi scutum, et dexteram munit : retributrix æquitatis justitia, quæ est gladius utrobique incidens ad divisionem animæ et spiritus.

153. Tria sunt sacrificia. Pia contritio, habens butyrum humilitatis, et absinthium indignationis : digna operatio, habens oleum discretionis, et acetum confusionis : gratiarum actio, habens balsamum devotionis, et venenum ingratiudinis.

154. Quatuor sunt in quibus anima captivatur. Mundialis nequitia, inutilis tristitia, inanis gloria, latens superbia.

155. Cœli ad quos rapimur, tres sunt. Dignitas ecclesiasticæ puritatis, ad quam rapitur Elias in corpore : veritas angelicæ subtilitatis, ad quam rapitur Ezechiel in spiritu : summæ incircumscripção Deitatis, ad quam rapiuntur animæ electorum.

156. Sex sunt refugii civitates. Interdictæ prævaricationis cautio, sequendæ præceptionis obeditio, propitiandæ divinitatis ambitio : hæ sunt in terra Chanaan. Mundanæ fabricæ consideratio, urbis tyrannicæ jugis inspectio, et supereminens verbi Dei cognitio : hæ sunt trans Jordanem, et sunt de sorte Levitica.

157. Paradisorum tria genera sunt. Voluptuosa dulcedo visibilium, quæ irrigatur sicut hortus deliciarum : sincera puritas spiritualium, quæ in se conservat hominem : deliciosa veritas supercœlestium, ubi Paulus audit arcana verba.

158. Montium genera quatuor sunt. Montes Gelboe, ubi abjicitur clypeus Saul (*II Reg. 1*) : montes Samaricæ, qui nimis eriguntur (*Amos, III*) : montes Armenicæ, super quos arca requievit (*Gen. VIII*) : montes Israel, qui expandunt ramos suos (*Ezech. XXXVI*).

159. Quæ nos revocant a proposito nostro, duo sunt. Rubor incepti operis, et desperatio exsequendæ virtutis. Ili Rechab et Benaï, qui occidunt Isoboseth in strato suo (*II Reg. 14*).

160. Pallia quibus nostra nuditas operitur, quatuor sunt. Vetustas erroris et nequiticæ, quæ est quasi perizoma reverendorum. Novitas conversationis et vitæ, quæ Rebecca descendens de camelo operuit vultum suum (*Gen. 24*). Integritas cœlestis sanctimonie, quam Elias reliquit Elisæo, et dividit Jordanem (*Gen. 22*). Claritas immortalitatis æternæ, quod est pallium sapphirinum, quo in die festo utitur Mardocheus (*IV Reg. 2*).

161. Bonus est Deus, temporale beneficium largitur impendendo. Patiens est, ultionem peccatorum misericorditer differendo. Longanimis est, reos ad penitentiam invitando.